
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/269/22 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zmianami) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

3. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Babimost. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Babimost, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela o liczbę godzin stanowiącą różnicę 

między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym wg tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

podstawowy 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej 

- do 8 oddziałów  

-od  9 - 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

8 

5 

3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej 9 i więcej oddziałów 9 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie ust.1, odnosi się również dla nauczyciela, który obowiązki kierownicze 

pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym, że obowiązuje on tego 

nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono 

zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 2252



§ 3. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 

dla nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych. 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

1. Nauczyciel – pedagog, pedagog specjalny, psycholog, 

logopeda, terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 

22 

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XXXIII/249/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz  

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

2) Uchwała Nr XXXVI/277/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 16 października 2018r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tadeusz Maszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2252


		2022-11-14T14:18:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




